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Teoria, simulaatiot ja harjoittelu hoitotyön
opetuksessa
Vastaanotto- ja polikliinisen hoitotyön opintokokonaisuuden muodostaa teoria- ja simulaatio-opetus sekä
harjoittelujakso. Teoria- ja simulaatio-opetuksen rakentamisessa ovat olleet mukana kaikki kyseistä
opintojaksoa opettavat opettajat. Opintojakson teoria- ja simulaatio-osuudet koostuvat kolmen opettajan
opetuskokonaisuudesta, joka on rakennettu Moodle oppimisympäristöön. Ensimmäinen teoriaosuus
johdattelee vastaanotto ja polikliinisen hoitotyön luonteeseen. Siinä käydään läpi hoidon tarpeen arviointia,
hoitotakuuta, moniammatillisuutta, hoitopolku ajattelua, hoidon porrastusta, palveluketjuja, sekä
palveluohjausta että erilaisia vastaanottotoimintamalleja. Lisäksi perehdytään pitkäaikaissairaiden
hoitosuunnitelmaan, joka perustuu terveydenhuoltolakiin (Terveydenhuoltolaki 2010) sekä kansantauteihin.

Tulevasta Sote-uudistuksesta on käyty keskustelua Moodlessa olevalla keskustelualueella, jossa on
alustuksena luettavana artikkeli Sairaanhoitajan työnkuvan muutokset sote-uudistuksessa (Hahtela &
Meretoja 2017).Opiskelijat sisäistävät vastaanotto- ja polikliinisen hoitotyön kirjaamisen, ajanvarauksen ja
puhelinneuvonnan tärkeyden. Walk Callery -menetelmällä tutustutaan erilaisiin artikkeleihin, joiden aiheena
ovat muun muassa erilaiset vastaanotto- ja etämallit (Kuusisto ym. 2013; Peltonen ym. 2010), potilaiden
tyytyväisyys terveysasemien palveluihin (Vehko ym. 2016), hoitajavastaanotot erikoissairaanhoidon
polikliinisessa hoitotyössä (Härkönen ym. 2007) ja pohdintaa, tulisiko hoitoon hakeutua yksityiselle vai
julkiselle sektorille (Järvelin ym. 2015).

Toinen teoriaosuus koskee potilaan hoitoa päivystyspoliklinikka ympäristössä keskittyen hengitysva-jaus- ja
neurologisten potilaiden hoitotyöhön. Tässä osuudessa käydään läpi potilaan hoitopolku pe-
rusterveydenhuollosta erikoissairaanhoitoon, päivystyspoliklinikalla tapahtuvan hoitotyön luonne sekä siellä
tehtävä potilaan hoidon tarpeen arviointi eli TRIAGE luokittelu. Lisäksi opiskellaan näille potilasryhmille
päivystyspoliklinikalla tehtävät tutkimukset. Tässä opintokokonaisuudessa opiskelijat opiskelevat Flipped
Learning -menetelmällä, joka vaatii heiltä etukäteisvalmistautumista tunneille (Itä-Suomen yliopisto). Flipped
Learningin on todettu kasvattavan opiskelijoiden motivaatiota ja sitoutumista (Chen ym. 2017). Toisen osion
teoriatunnit käydään puolistrukturoidusti simuloiden SeAMKin ALSi laitteistoa käyttäen. Jokaiselle
opiskelijaryhmälle jaetaan potilaskuvaukset ja he ottavat kyseisen potilaan vastaan päivystyspoliklinikalla.
Opiskelijoiden tehtävä on suunnitella potilaan hoito päivystyspoliklinikalla sisältäen hoidontarpeenarvioinnin,
potilaan sijoittaminen oikeaan paikkaan ja vaadittavien laboratoriotutkimusten tilaamisen sekä muut potilaan
hoitotoimenpiteet ja hänen läheisensä huomioinnin. Tästä hoito jatkuu tutkimuksilla, kuten potilaan
monitoroinnilla, hengityksen, verenkierron ja tajunnantason arvioinnilla ABCDE –protokollaa noudattaen.
(Smith & Bowden 2017.) Kolmas teoriaosuus koostuu akuuttihoitotyöstä, sisältäen muun muassa
sydänpotilaan hoitotyötä; sydäninfarktipotilaan kokemuksia hoitotyöstä, henkeä uhkaavat rytmihäiriöt, akuutin

https://lehti.seamk.fi/hyvinvointi-ja-luovuus/vastaanotto-ja-polikliininen-hoitotyo/


sepelvaltimotautikohtauksen ja sydäninfarktin hoitaminen sekä läheisten huomioiminen. Lisäksi käydään
hoitoelvytys ohjeita ensihoidossa ja sairaalassa sekä hoitoelvytyksen jälkeistä hoitoa ensihoidossa. Näiden
lisäksi opetetaan sydänfilmin (EKG) tulkintaa. Näistä kaikista käydään läpi Käypä hoito –suosituksia. (Käypä
hoito 2019). Tunnit ovat tuhti tietopaketti teoriaa ja käytäntöä yhdistäen ja samalla ne valmistavat opiskelijoita
simulaatioihin. Tunnit toteutetaan interaktiivisesti opiskelijoiden ja opettajan yhteistyössä. (Boyde ym. 2018.)

Sairaanhoitajakoulutuksessa vastaanotto- ja polikliinisen hoitotyön harjoittelu on kuuden opintopisteen
kokonaisuus, joka toteutuu harjoittelupaikoissa, joissa mahdollistuu vastaanotto- ja polikliinisen hoitotyön
harjoittelu perusterveydenhuollossa tai erikoissairaanhoidossa. Tähän harjoittelujaksoon sisältyy
simulaatiopäivä, joka toteutuu Seinäjoen ammattikorkeakoulun kampuksella uusissa simulaatiotiloissa.
Simulaatiopäivää varten opiskelijaryhmä on ennakkoon jaettu kolmeen eri ryhmään, joissa jokaisessa on noin
8 opiskelijaa. Ryhmät kiertävät kolmessa simulaatio- tai hoitoluokassa. Jokaisessa simulaatio- tai
hoitoluokassa on opettaja, joka on rakentanut skenaarion liittyen opettamaansa teoriaosaan. Ensimmäisessä
pisteessä skenaariot liittyvät vastaanottotoimintaan, toisessa sydänpotilaan akuutteihin tilanteisiin ja kolmas
potilaan tilan kartoittamiseen sisältäen potilascaset.

Opinto- ja harjoittelujakson päätteeksi on seminaari, jossa opiskelijat esittävät paritöinä valitsemansa aiheen
harjoitteluympäristöstä. Opiskelijat valitsevat potilas-/asiakasryhmän ja kuvaavat hoitopolkua ja
potilaan/asiakkaan hoitotyötä: terveysongelmaa, hoitoa ja tehtäviä tutkimuksia toimintayksikössä, jatkohoitoa
sekä kuntoutumista asioinnin/toimenpiteen jälkeen. Tehtävässä opiskelijat hankkivat tietoa muun muassa
hoitotieteellisistä julkaisuista kyseessä olevan potilaan/potilasryhmän yleisimmistä tutkimuksista, hoidosta ja
ohjausmateriaalista sekä tietoa asiakkaan kohtaamisesta ja sairaanhoitajan hoitotyöstä toimintayksikön
moniammatillisessa työryhmässä. Lisäksi opiskelijat perehtyvät sairaanhoitajan työhön harjoitteluyksikössä
sekä toimintayksikön periaatteisiin ja tulevaisuuden haasteisiin.
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